
ČESKÝ JAZYK - 6.4. – 8.4. 

Tenhle týden je kratší, čeká nás tedy jedno nové písmeno Ch, ch. 

 Čtyři tvary písmene jsou ve Slabikáři na str.99, když se někde píše velkými tiskacími písmeny, 

je použito pro Ch tvar CH, s tím se děti setkají. Ale nikdy v psacím písmu nemůže být spojené 

C a H, vždy jen Ch. 

 Pak ukažte dětem slabiky, slova na procvičení jsou na straně 64, můžete je doplnit i slovy 

s předložkou na straně 65 a ke každému slovu vymyslet větu. 

 Článek k písmenu Ch je ve Slabikáři na straně 99. Jsou tu i dvě říkanky v nářečí (z Moravy), 

první možná znáte jako písničku. 

PSANÍ 

 Přepis - do sešitu na opisování a přepisování, ve Slabikáři na straně 77 najdete říkanku „Hají, 

hají……rády pohoupají.“ Tu děti napíší do sešitu psace. 

 Nové psací písmeno je L, ve velké písance je na straně 5  a v malé také na straně 5. Pozor, ať 

si ho děti nespletou s velkým Z, musí začínat stejně jako S a přesně dodržet tvar. 

 Dalším procvičením psaní může být velikonoční přání. Když v prosinci děti zvládly napsat 

psace Vánoce, jistě zvládnou teď Velikonoce.  

 Když nakreslí obrázek a do něj napíší přání, budete mít jistě radost, jaké máte šikovné děti. 

Také to bude poděkování ode mě, za vaši práci. 😊 

 

Matematika   6.4 - 8.4. 

Děti, tentokrát nepočítejte v sešitě, ale velikonoční vajíčka, která namalujete a ozdobíte,  

a sladkosti, které dostanete. Možná také proutky na pomlázku a mašličky na ní. Šupejte s 

citem, ať to moc nebolí!    

Dagmar Myšáková 

 


